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Protokół Nr XXVII/ 09 

z XXVII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 27 listopada 2009 r. 

                               

 
Ad. 1  

 XXVII sesja rozpoczęła się w sali obrad centrum Edukacyjno Turystyczno Sportowym w 

Krośnicach o godzinie 11
00 , a zakończyła o godz. 14

00
. 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik, który powitał zebranych 

radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Zastępcę Wójta Witolda Sitarskiego, Sekretarza Gminy 

Dariusza Stasiaka, który jest jednocześnie radnym sejmiku województwa dolnośląskiego, Skarbnika 

Gminy Marzenę Lis-Długosz,  sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, kierowników zakładów 

pracy, przedstawicieli prasy lokalnej oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności zał. nr 1 a, b, 

c, d ). 

 Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu 

uczestniczy 14 radnych – 1 radny nieobecny  Stanisław Bieganek co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik przedstawił następujący porządek obrad: 

 

Porządek obrad: 
 

 

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad, 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji, 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej,  

4. Informacja Przewodniczącej Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki z 

 posiedzenia Komisji odbytej w dniu 29 października 2009 r.  

5. Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

 wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

6. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych w latach 2003-2009 wraz z projekcją 

 możliwości inwestycyjnych gminy na najbliższe lata. 

7. Prezentacja koncepcji architektonicznej zadania pod nazwą: Budowa kolejki 

 wąskotorowej i stawów rekreacyjnych w ramach budowy infrastruktury turystycznej na 

 terenie zespołu pałacowo-parkowego Krośnice-Wierzchowice, 

8. Wnioski i zapytania radnych, 

9. Dyskusja, 

10. Podjęcie uchwał, 

1) w sprawie zmian budżetu, 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XX/154/09 Rady Gminy Krośnice  z dnia 18 lutego 

2009 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2009-

2013, 

3) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia zwolnień 

przedmiotowych, 

4) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportu 

obowiązujących na terenie Gminy Krośnice w 2010 r., 

5) w sprawie zmiany uchwały  Nr  XXX/207/05 RADY  GMINY  KROŚNICE 
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z dnia 23 listopada 2005 r. w sprawie określenia obowiązujących na terenie Gminy 

Krośnice wzorów formularzy, składanych przez podatników podatku rolnego, leśnego 

oraz od nieruchomości do celów podatkowych, 

6) w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, 

11. Odpowiedzi na wnioski i pytania, 

12. Sprawy różne, 

13. Zakończenie sesji. 

 

 

Po przedstawieniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik zapytał  czy 

ktoś z państwa chce wnieść zmianę do zaproponowanego porządku obrad? 

 

Nie było propozycji zmian do porządku obrad. 

 

Ad. 2 

 

Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej XXVI Sesji Rady Gminy - jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

 

Sprawozdanie  Wójta Gminy Krośnice z działalności międzysesyjnej odczytał Wójt Gminy   

Mirosław Drobina - które stanowi  zał. nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 

Do przedstawionego sprawozdania  radni  nie mieli żadnych pytań: 

 

Ad. 4 

 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Krośnice w roku szkolnym 2008/2009, 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu i Turystyki Zofia Adamus. 

Informacja/protokół stanowi zał. Nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5 

 

Informację w sprawie prawidłowości sporządzonej kalkulacji stawek cenowych za wodę i ścieki 

obowiązujących na 2010 rok przez zakład Usług Komunalnych w Krośnicach z/s w Wierzchowicach 

przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Mazik, która stanowi zał. Nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 

Wobec braku pytań do przedstawionych informacji o godz. 11
50

 Przewodniczący Rady Gminy 

Władysław Klucznik zapytał radnych, czy zgadzają się na zmianę kolejności realizacji porządku 

obrad ponieważ uchwały, które będą podejmowane muszą być jeszcze dzisiaj dostarczone do 

Wrocławia do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Publikacji Dzienników Urzędowych. 

Zmiana polega na tym, że pkt.6 i 7 zostaną przedstawione po pkt.10 porządku obrad. 

 

Nastąpiło głosowanie: 

Zmiana kolejności porządku obrad w obecności 14 radnych została przegłosowana – jednogłośnie. 

 

Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak – panie Przewodniczący chciałbym kilka słów skierować do 

przedstawionej informacji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej ponieważ warto podkreślić, że 

dokumentacja – koncepcja rozbudowy i modernizacji sieci wodociągowej na terenie gminy Krośnice 
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już istnieje i powoli jest wdrażana. 

Wójt Gminy Mirosław Drobina – uzupełniając wypowiedź Pana sekretarza należy również 

powiedzieć, że wszystkie stacje uzdatniania wody zostały wyposażone w agregaty prądotwórcze, 

które zapewniają dostawę wody podczas braku dostarczania energii elektrycznej. Można powiedzieć, 

że w skali kraju jest to wyjątkowe przedsięwzięcie. 

 

Wiceprzewodnicząca rady Gminy Anna Wietrzyńska – skąd wzięły się pieniądze na kontener ? 

 

Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak – panie Przewodniczący chciałbym się odnieść do pytania Pani 

Wiceprzewodniczącej Anny Wietrzyńskiej, odpowiedź jest prosta, podczas posiedzenia komisji były 

wszystkie zmiany omawiane i tłumaczone. W związku z zaistniałą sytuacją, która wystąpiła (brak 

dostawy ciepła do budynku szkoły) była konieczność przesunięcia tych środków na zakup kotłowni 

kontenerowej przy Zespole Szkół i Przedszkola w Krośnicach. 

 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwał: 

 

1. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – za 13, wstrzymujący się 1 

– podjęła uchwałę nr XXVII/193/09 z dnia 27 listopada 2009 r.  w sprawie zmian 

budżetu , która stanowi zał. Nr 7 do niniejszego protokołu, 

 

2. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – jednogłośnie – podjęła uchwałę nr 

XXVII/194/09 z dnia 27 listopada 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XX/154/09 

Rady Gminy Krośnice  z dnia 18 lutego 2009 r. w sprawie Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2009-2013, która stanowi zał. Nr 8 do 

niniejszego protokołu, 

 

3. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych –za 13, przeciw 1 – podjęła uchwałę 

nr XXVII/195/09 z dnia 27 listopada 2009 r. w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości i wprowadzenia zwolnień przedmiotowych, która stanowi zał. Nr 9 do 

niniejszego protokołu, 

4. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – za 13, przeciw 1 -  podjęła uchwałę 

nr XXVII/196/09 z dnia 27 listopada 2009 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportu obowiązujących na terenie Gminy Krośnice w 2010 r., 

która stanowi zał. Nr 10 do niniejszego protokołu, 

5. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – jednogłośnie – podjęła uchwałę nr 

XXVII/197/09 z dnia 27 listopada 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXX/207/05 Rady Gminy Krośnice z dnia 23 listopada 2005 r. w sprawie określenia 

obowiązujących na terenie Gminy Krośnice wzorów formularzy, składanych przez 

podatników podatku rolnego, leśnego oraz od nieruchomości do celów podatkowych, 

która stanowi zał. Nr 11 do niniejszego protokołu. 

6. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – za 12, przeciw 1, wstrzymujący 1 – 

podjęła uchwałę nr XXVII/198/09 z dnia 27 listopada 2009 r. w sprawie 

zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, która stanowi zał. Nr 12 do niniejszego protokołu. 
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Po podjęciu uchwał Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik zarządził przerwę w obradach 

sesji godz. 12
20

. O godz. 12
35

 zostały wznowione obrady sesji. 

 

Ad. 6 i 7 

 

Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych w latach 2003-2009 wraz z projekcją możliwości 

inwestycyjnych gminy na najbliższe lata oraz prezentacja koncepcji architektonicznej zadania pod 

nazwą: Budowa kolejki wąskotorowej i stawów rekreacyjnych w ramach budowy infrastruktury 

turystycznej na terenie zespołu pałacowo-parkowego Krośnice-Wierzchowice, przedstawił Sekretarz 

Gminy Dariusz Stasiak – prezentacje stanowią zał. Nr 5 i 6 do niniejszego protokołu (płyty CD). 

 

Ad. 8  

 

Nie było. 

 

Ad. 9 

 

Brak dyskusji. 

 

Ad. 11 

 

Nie było. 

 

Ad. 12 

 

W sprawach różnych przede wszystkim poruszane były sprawy sołeckie wsi oraz budowa nowej 

szkoły w Krośnicach. 

Sołtys wsi Wąbnice Jan Chołodecki – pytał, kiedy będą wymienione okna w świetlicy wiejskiej? I 

jeszcze jedna sprawa przydałoby się zainstalować toaletę w wydzielonym miejscu z zaplecza sklepu 

ponieważ kiedy dzieci, młodzież przebywają na Sali nie mają dostępu do zaplecza na którym znajdują 

się toalety. 

 

Andrzej Biały nauczyciel Zespołu Szkół i Przedszkola w Krośnicach zabrał głos na temat 

robionych inwestycji w gminie Krośnice, nie jestem przeciwny tym inwestycjom, ale przede 

wszystkim chciałbym, aby została wybudowana „nowa szkoła w Krośnicach” – zapewnienie edukacji, 

to jest jedno z podstawowych zadań gminy. 

 

Sołtys wsi Świebodów Władysław Bęben – co z chodnikiem w Świebodowie? 

Sołtys wsi Bukowice I  Roman Słowik – co z chodnikiem w Bukowicach? I dlaczego leci brudna 

woda? 

Sołtys wsi Bukowice II Bogumiła Bialic – czy będą kontenery na śmieci o dużych gabarytach? I 

takie same pytanie dotyczące brudnej wody, jak to się dzieje, że leci taka brudna woda? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik odpowiedział sołtysom z miejscowości 

Wąbnice i Świebodów w sprawie wymiany okien na świetlicach – zostało odczytane pismo z 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu – pismo stanowi zał. Nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Wójt Gminy Mirosław Drobina odpowiedział sołtysowi wsi Bukowice I i Bukowice II. Kontenery o 

dużych gabarytach przewidujemy dopiero w okresie wiosennym. Jeśli chodzi o wodę to osobiście 

przekażę informację Panu Kowalskiemu z Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach, aby 

skontaktował się z Panią Sołtys w sprawie „brudnej wody”. 

 

Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak po wyczerpaniu pytań i odpowiedzi zwrócił się do pana 
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przewodniczącego z zaproszeniem wszystkich radnych, aby zobaczyli halę sportową, która powstaje 

przy Zespole Szkół i Przedszkola w Krośnicach. 

 

Józef Biały mieszkaniec Krośnic wypowiedział się w sprawie inwestycji robionych na terenie gminy 

Krośnice, wyraził swój niepokój i niezadowolenie, co do jakości wykonanych inwestycji na przykład 

podał świetlicę wiejską w Pierstnicy Małej. 

 

 

Ad. 13 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik  

o godzinie 14
00

 , zamknął  obrady XXVII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

 

Protokołowała:                                                                           Przewodniczący Rady Gminy  

Zofia Strychowska        Władysław Klucznik   
  

         


